
 

 

SMLOUVA  O DÍLO 

 
 

 

Střední zdravotnická škola 
Zastoupená : Mgr. Marií Dostálovou - ředitelkou školy 

                       

Se sídlem : Vápenice 3, 796 01 Prostějov  

IČO : 00599212 

Bankovní spojení : 13237701/0100 

(dále jen „objednatel“) 

Kontaktní osoba : Josef Vašek, telefon: 725 442 544 p. Vašek, tel : 

 

a 

 

 

Prima Lavadora, s.r.o. 
Zastoupená : Dagmar Vybíralovou – jednatelkou společnosti 

Se sídlem Průmyslová 4544/1c, 796 01 Prostějov 

IČO : 29366526 

DIČ : CZ29366526 

Bankovní spojení : ČSOB, pobočka Prostějov, číslo účtu : 253729625/0300 

(dále jen „poskytovatel“) 

Kontaktní osoba : pan Ladislav Král  tel.č. 774240226  

 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto:  

 

Smlouvu o poskytování služby – praní  prádla pro zdravotnické zařízení 

 

 

Čl. I. 

Předmět a účel smlouvy 

                                                                                                          

1. Předmětem smlouvy je poskytování služby spočívající v praní prádla za účelem 

zabezpečení jejich čistoty. 

2. Specifikace předmětu smlouvy – praní prádla je v tomto rozsahu : 

 Svoz prádla a oděvů do provozovny poskytovatele 

 Vyprání prádla 

 Mandlování prádla 

 Expedice prádla do sídla společnosti objednatele 2x týdně 

 

 

 

 

 

 



-2- 

 

 

3. V případě mimořádných událostí (svátky) se poskytovatel zavazuje zajistit praní 

prádla v nezbytném rozsahu do 24 hodin. 

4. Objednatel je povinen použité  prádlo dodat poskytovateli v uzavřených obalech. 

Používají se obaly vhodné k praní a dezinfekci, nebo obaly na jedno použití. Současně 

objednatel dodá i soupis předaného prádla dvojmo. Na soupisu prádla musí být uveden 

druh prádla , počet kusů, datum předání, razítko, popř. další informace pro prádelnu. 

Prádlo se z hygienických důvodů u poskytovatele nepřebírá a netřídí. Prádlo je proto 

již u objednatele roztřídit podle druhů, stupně znečištění a stálobarevnosti. V prádle 

nesmí zůstat v kapsách nástroje, psací potřeby, léky a jiné předměty, které by mohly 

prádlo poškodit. 

5. Poskytovatel je povinen  prádlo vyprat v souladu s vyhl. Č. 306/2012Sb. při dodržení 

všech hygienických předpisů.  

6. Objednatel je povinen při převzetí vypraného prádla  si zkontrolovat předané počty 

kusů. Případné nesrovnalosti v množství již nelze později reklamovat. Reklamace na 

kvalitu je nutno uplatnit nejpozději do pěti pracovních dní po přejímce zboží a to 

v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. 

7. Objednatel se zavazuje k zaplacení služby. 

 

Čl. II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Termín zahájení plnění je 01.01.2017 

2. Místem plnění je provozovna poskytovatele 

                   

Čl. III. 

Cena 

 

 

1. Služby uvedené v Čl. I. Budou poskytovány za ceny dle ceníku (příloha č. 1), který je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Ceny za poskytnuté služby je možno upravovat podle roční inflace, při zvýšení cen 

energií, surovin,  navýšením zákonné sazby DPH a to po vzájemné dohodě. 
 

         

Čl.IV. 

Platební podmínky 

 

 

1. Úhrada ceny za poskytnuté služby bude provedena objednatelem bezhotovostní vždy 

po uplynutí jednoho kalendářního měsíce na základě poskytovatelem vystaveného 

daňového dokladu (faktury). 

 

 

 

 

 

-3- 



 

 

 

 

 

2. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 14 dnů ode dne vystavení. 

3. Daňový doklad (faktura) se považuje za uhrazený okamžikem odepsání platby z účtu 

objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 

 

 

 

Čl. V. 

Způsob provedení služby 

 

 

 

1. Poskytovatel provede postupným a průběžným plněním. Prádlo a oděvy bude přebírat 

2x týdně v předem stanovený den a čas v místě určené dle dohody s objednatelem. 

2. Poskytovatel splní svoji povinnost provést sjednanou službu jejím řádným ukončením 

a vrácením prádla a oděvů zpět do sběrného místa. 

3. V případě zakázky vyžadující chemické ošetření se poskytovatel zavazuje ji řešit 

v kooperaci.  

4. Poskytovatel bude provádět službu v souladu s Provozním řádem prádelny, který byl 

schválen Krajskou hygienickou stanicí olomouckého kraje.  

 

 

Čl. VI. 

 

 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká kromě zákonných důvodů také : 

 Dohodou smluvních stran 

 Jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem při podstatném 

porušení smlouvy ze strany poskytovatele 

 Jednostranným odstoupením od smlouvy poskytovatele při podstatném 

porušení smlouvy ze strany objednatele 

 Písemnou výpovědí objednatele nebo poskytovatele i bez udání důvodu 

s výpovědní dobou tří kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-4- 

 

 

 

Čl. VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

01.01.2017. Sjednává se na dobu neurčitou. 

2. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou 

formou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že si neodkladně sdělí změny, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace , konkurzu, 

zániku a nástupnictví. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno paré. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že 

smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

 

V Prostějově dne 12. prosince 2016 

 

 

 

podpis    razítko    podpis 

 

Za objednatele      za poskytovatele 

Mgr. Marie Dostálová      Dagmar Vybíralová  

ředitelka       jednatelka 

SZŠ Prostějov       Prima Lavadora, s.r.o. 

      

 
                                                                                                                   

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č.1.

Ceník praní prádla pro zdravotnická zařízení

platný pro rok 2015, 2016

osobní prádlo rovné prádlo

název cena s DPH název cena s DPH

deka 36

halena lékařská, sesterská 19 drobnosti (ústenka, apod.) 6

kalhoty lékařské 26 osuška 15

košile lékařská 23 pláštěnka zubolékařská 10

triko s kr.rukávem 11 plena, malá rouška 8

triko s dl.rukávem 12 podložka, velká rouška 17

plášť lékařský 26 povlak na polštář 10

mikina 14 povlak na přikrývku, vložka hygien. 20

prostěradlo jednoduché 17

podložka velká 17

ručník obyčejný 11

ručník froté, podložka 13

ubrousek 7

ubrus 14

obal 3,5 utěrka, hadr, mop 10

balení a rozvoz prádla 50 závěs za 1 m2 15

záclona za 1 m2 17

Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

 


